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Corot  -  L 'étang,  Paysanne près  de  deux saules ,

Toutes nos bières sont artisanales.

Tous nos vins sont AOC sauf mention contraire. 

Taxe et service compris. 

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé.
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Corot,
le père des impressionistes
Depuis la balustrade des Paillotes, face aux étangs, penchez-vous sur votre
gauche. Voyez-vous une maison au toit bleu ? C'est la demeure où vécut Jean-
Baptiste Camille Corot, l’un des peintres les plus marquants du XIXème siècle.
Avec de bons yeux, vous pourrez peut-être même apercevoir la fenêtre de la
petite chambre du peintre ayant vue sur l'Etang Neuf. Depuis cette fenêtre, il
représenta souvent le paysage bucolique des étangs de Ville d'Avray, qui
demeura son lieu de repos et de travail favori.
Issu du mouvement néoclassique, Corot est aujourd'hui considéré par certains
comme le précurseur de l'impressionnisme grâce à ses recherches sur la lumière
et ses paysages saisis sur le vif.

 Corot  -  Le  Moul in  de  Cuincy .



Le long des étangs, il inventa la pièce « Sapho » qui, contrairement
aux œuvres les plus connues du romancier, n’évoque pas la Provence

perdue de son enfance mais bien les bohèmes parisiennes et la
frénésie de ses nuits.

Alphonse Daudet
sejourna ici en

1884~ ~

SAINT BARTH' - 10cl
Rhum ambré, Angostura, sucre de canne, citron vert, 
Champagne

BLUE LAGOON - 10cl
Vodka, Curaçao bleu, jus de citron, estragon

PAMPLUNE - 10cl
Mandarine Napoléon, jus de pamplemousse, Cointreau,
Ginger Ale

NEIGE FONDANTE - 12cl
Saké, Cointreau, jus de citron vert, grenadine

MAFIOSO - 4cl
Bourbon, Amaretto, jus de citron

 18 €

15 €

16 €

14 €

16 €

17 €

COCKTAILS
TOM COLLINS - 10cl
Gin, jus de citron, sirop de sucre de canne, soda

MOSCOW MULE - 20cl
Vodka, jus de citron vert, ginger beer

MOJITO - 20cl
Rhum Blanc, menthe fraîche, citron vert, cassonade, soda, 
Angostura

SPRITZ - 20cl
Bitter, Prosecco, soda, orange

SPRITZ SAINT-GERMAIN - 20cl
Liqueur Saint-Germain, Prosecco, soda, Orange

MAI TAI - 15cl
Rhum blanc, rhum brun, citron vert, jus d’ananas, 
sirop d’orgeat

AMERICAN BEAUTY- 15cl
Martini Dry, Cognac, jus d'orange, crème de menthe, 
Porto, sirop de grenadine

MESCALITA - 10cl
Mezcal, Cointreau, jus de citron jaune, jus de citron vert

MARGARITA - 10cl
Tequila, Cointreau, jus de citron vert

16€

17 €

15 €

16 €

18 €

16 €

16 €

16 €

17 €

PEARL HARBOUR - 10cl
Cointreau, jus d'ananas, tequila, noix de coco râpée



Clover club
Gin Bombay, Martini Dry, citron vert, crème de framboise,

sirop de sucre de canne & blanc d‘œuf
Cocktail frais et estival

Rose berries
Sirop de rose, jus de citron vert, jus de cranberry &

limonade 
Cocktail sans alcool 

13 €

COCKTAILS DU MOIS

15 €

~ ~

~ ~



COMPLEX HIGHBALL - 20cl
Osco, jus de pomme, jus de citron vert, sirop de mangue épicé, sirop de sucre de canne, soda, zeste de citron vert

TANGY SPRITZ - 20cl
Jus d'orange, sirop de gingembre, jus de citron jaune, sirop de sucre de canne, tonic 

HIBISCUS SOUR - 20cl
Sirop d'hibiscus, jus de citron vert, sirop de sucre de canne, jus de pomme, menthe fraiche

LE CENDRILLON - 20cl
Jus d'orange, jus d'ananas, jus de citron, sirop de grenadine, soda

MOCKTAILS

13 €

13 €

12 €

13 €

Corot  -  Le  pet i t  Chavi l le



Pommeau de Normandie - 

Joseph Puig, 1972

Le Père Jules, 5 ans d’âge

Porto Rouge - 
Taylor’s, 20 ans d'âge

Porto Rouge Vintage - 
Taylor’s, 2000

Rivesaltes Noir tuilé - 
Joseph Puig, 2000

Rivesaltes Rancio  - 

10 €

15 €

32 €

12 €

25 €

Martini rouge, blanc ou dry 
Campari 
Lillet rouge ou blanc 

Suze

Kir Royal
Kir Vin blanc
Prosecco
Pastis, Distellerie Louis Roque

8 €

8 €

7 €

7 €

18 €

10 €

8 €

8 €

BIÈRES
8 €

8 €

8 €

8 €

 6 €

10 €

8 €

8 €

Blonde
Ambrée

Blonde
Ambrée

Pression parfumée à la rose
Pression parfumée à la rose

Pale Ale
IPA

Brasserie Volcelest 
Brasserie Volcelest 

Microbrasserie de Sèvres
Microbrasserie de Sèvres

Brasserie Mélusine 
Brasserie Mélusine

Brasserie La Petite Couronne
Brasserie La Petite Couronne

33cl
33cl

33cl
33cl

25cl
50cl

33cl
33cl

7cl
7cl
7cl

7cl

12cl
12cl
12cl
4cl

8cl

8cl

8cl

4cl

4cl

APÉRITIFS

Corot  -  Portra it  d 'une jeune
f i l le  coi f fée  d 'un béret .



 Corot  -  Vi l le  d 'Avray ,  le  bateau quittant  la  r ive .  



ALCOOLS & SPIRITUEUX

Glasgow Blend
Arran Sherry Cask The Bodega
Lagavulin
Laphroaig

The Spice Tree Compass Box

Method and Madness Single Grain
Tan Cho
Nikka Coffey Malt
Miyagikyo Single Malt
Hellyers Road Pinot Noir 

Blanton's Single Barrel

Big Peat
Arran Shery Cask The Bodega
Great King Street Artist's Blend

Glenmorangie Nectar d’Or
Macallan Fine Oak 18 ans

Caol Ila 13 ans

Elijah Craigh Barrel Proof
Elijah Craigh Small Batch

Michter’s Small Batch
Kavalan n°1 Single Malt
Whisky Scapegrace Revenant 

Alfred Giraud Horizon

Alfred Giraud Voyage

Alfred Giraud Héritage

Alfred Giraud Harmonie

Hautes Glaces Single Malt 16 ans

M. Couvreur Intravagan'za 

M. Couvreur Blossoming 

M. Couvreur Very Sherried 25 ans 

WHISKIES, BOURBONS
18 €

18 €

12 €

15 €

18 €

20 €

20 €

18 €

120 €

24 €

23 €

15 €

65 €

15 €

25 €

20 €

30 €

15 €

18 €

20 €

18 €

20 €

28 €

30 €

28 €

35 €

22 €

20 €

35 €

 95 €

Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Irlande
Japon
Japon
Japon

Australie
Etats-Unis
Etats-Unis
Etats-Unis
Etats-Unis

Taïwan
Nouvelle  Zélande

France
France
France
France
France
France
France
France

Hendrick’s (Ecosse)
Coriandre, Genièvre, Angélique, Cumin, Zeste de Citron

The Botanist (Ecosse)
Racine, Ecorce, Zeste, Genièvre, Graine

Drouin (France)
Cidre, Genièvre, Gingembre, Vanille, Citron, Cardamome, Cannelle, Rose,
Amande

135° East (Japon) 
Shiso, Poivre Sansho, Yuzu, Prune Japonaise, Thé Sencha, Genièvre

Authentic Rural (Italie)
Pamplemousse, Genièvre

Gin Jaisalmer Gold Edition (Inde)
Safran, angélique, coriandre, zeste d'orange de Ngpur, thé vert, réglisse,
laurier, zeste de citron de Gandhraj, muscade, cannelle, poivre noir, pétales de
rose

Gin Scapegrace Black (Nouvelle-Zélande)
Pois bleus, baies d'aronia, ananas, safran, kumara

Gin Saneha (Thaïlande)
Mangue, Yuzu, Epices

Gins Bombay Sapphir (Angleterre)
Coriandre, Citron, Amandes, Angélique

GINS           

14 €

16 €

15 €

14 €

15 €

18 €

20 €

16 €

13€

4cl

Absolut Elyx 
Mamont
Belvedère
Distillerie du Rhône

Eaux de vie d’Orge : 
Distillerie du Vercors Séquoia Tourbé 
Distillerie du Vercors 1ere Impression 

VODKA
16 €

16 €

18 €

14 €

Suède

Russie

Pologne

France

France

France

18 €

13 €



 Corot  -  Deux vaches  près  d 'un bouleau en vue de  l ' é tang



François Voyer XO Gold
Hennessy XO
Bourgoin Brut de fût 1998   
Hennessy Cuvée Paradis 
Lherauld Cognac Petite champagne VS
Lheraud Cognac VSOP 
Ferrand 10 générations
Delamain Pale Dry XO
Fernand Selection des Anges
Vallein Tercinier XO réserve Napoléon
Lherauld VSOP Petite Champagne
Lherauld VSOP Edition limité N°2
Cognac XO Maison Louis Roque

COGNAC
26 €

52 €

45 €

250 €

12 €

14 €

28 €

28 €

45 €

28 €

15 €

14 €

30 €

Mhoba, American Oak Aged
Karukera 2013 l'expression
Karukera, l'Expression 2008
Zacapa Ambré, Sistema Solera 23 ans
Rhum New Grove
Hampden, Pure Single
Neisson, Esprit Blanc
Matusalem, 15 ans Gran Reserva
Matusalem, 23 ans Gran Reserva
Abuelo Centuria
Pharaya Gold
Chalong Bay Double Barrel

RHUM

Framboise d’Alsace 45° 

Poire d’Alsace 45°

Mirabelle d’Alsace 45°

Marc de Riesling d’Alsace  

Vielle Prune de Souillac 

Vielle Prune de Souillac,
Réserve Impériale
Cerise
Coing
Abricot

EAUX DE VIE
17 €

17 €

17 €

15 €

12 €

35 €

Windholtz

Windholtz

Windholtz

Windholtz

Louis Roque

Louis Roque 

Distillerie Rochet
Distillerie Rochet
Distillerie Rochet

Pays d’Auge 10 ans

Pays d’Auge 20 ans

Pays d’Auge NR 30 ans

Pays d’Auge 40 ans

Pays d'Auge 50 ans

Calvados 1948

CALVADOS

ARMAGNAC
45 €

31 €

15 €

25 €

25 €

11 €

71€

Château de la Beroje 1995
Domaine de Charron 1989 
Baron de Pichon-Longueville, Single n°4
Château de Bordeneuve 2006
Gaston Legrand 1996
Chateau de Bordeneuve VSOP
Domaine le Sable 1974 Bas-Armagnac

Bas-Armagnac
Bas-Armagnac

Armagnac
Bas-Armagnac
Bas-Armagnac
Bas-Armagnac

Afrique du Sud
Guadeloupe
Guadeloupe
Guatemala
Ile Maurice
Jamaïque
Martinique
Rép. Dominicaine
Rép. Dominicaine
Panama
Thaïlande
Thaïlande

11 €

35 €

30 €

18 €

17€

20 €

15 €

12 €

32 €

40 €

15 €

14 €

12 €

20 €

28 €

50 €

65 €

135 €

Le Père Jules 

Le Père Jules

Le Père Jules 

Le Père Jules 

Christian Drouin

Le Père Jules

4 cl

47 €

45 €

48 €



Carte  Posta le ,  1910  -  Le  Restaurant  Cabassud,  L 'Etude du Menu



Amaretto Bianco                     
Amaro "Antica Ricetta"   
Tequila Impérial 5 ans                
Limoncello Artisanal 
Menthe Artisanale de Milly
Kalhua
Bailey’s
Cointreau
Grand Marnier Cordon Rouge
Grand Marnier Cuvée du Centenaire
Mandarine Napoléon
Saint-Germain
Bénédictine
Marie Brizard

Mezcal Espadin 40%l                              Union Uno
Mezcal Neta Espadin Capon 49.5%       Tomas Garcias Cruz
Mezcal Neta Bicuixe 47%                       Celso Garcia Cruz
Mezcal Neta Espadin 50.2%                    Eduardo Angeles

Chartreuse Jaune
Chartreuse VEP Jaune
Chartreuse Verte
Chartreuse VEP Verte

12 €
14 €
 25€
11 €
10 €
10 €
10 €
10 €
12 €
35 €
12 €
14 €
15 €
9 €

12 €
15 €
20 €
25 €

10 €
20 €
16 €
20 €

LIQUEURS, DIVERS

Adriatico
Tosolini
Don Fulano
Nastro d’Oro
Distillerie du Gâtinais

Etabli en 1845, l’établissement les Etangs de Corot ne fut pas
toujours nommé ainsi. En effet, jusqu’en 1990, le restaurant qui
comprenait les Paillotes était nommé « l’Auberge Cabassud » et
l’hôtel « La Chaumière ». 
L’influence de Corot, qui ramena de nombreux amis à Ville
d’Avray, en fut rapidement un célèbre lieu de rencontre où
musiciens, peintres, écrivains et autres personnalités mondaines
purent goûter aux charmes des terrasses de l’Auberge Cabassud.

L'auberge 

Cabassud

4 cl



Carte  Posta le  -  Chemin des  Lacs ,  Restaurant  Cabassud

ALCOOLS & SPIRITUEUX JAPONAIS

Gingershu
Yuzushu
Umeshu Genshu 
Umeshu Shiraume

Brasserie Ume No Yado
Brassserie Ume No Yado
Brassserie Hakutsuru
Brasserie Akashi'Tai

15 €
15 €
11 €
15 €

Saké Daiginojo Genshu
Saké Kamenoo Kurabu
Saké Akitora
Saké Schichida 

Saké Uroko
Saké Amanoto 
Saké Nigori Sayuri 

Brasserie Akashi'Tai
Brasserie Takeno
Brasserie Arimistsu Shuzo
Brasserie Tenzan  Shuzo

Brasserie Shimazaki Shuzo
Brasserie Asamai Shuzo
Brasserie Hakutsuru

14 €
12 €
10 €
14 €

12 €
16 €
12 €

Shochu Patate Douce 35° 2016
Shochu de Riz Sakura 42° 2011
Shochu d'Orge 41° 2019
Shochu Beni-Imo 25°
Shochu Aokage Forty One
Shochu Kuma de Riz 25°

Distillerie Yamatozakura
Distillerie Ohishi
Distillerie Yamatozakura
Distillerie Yamatozakura
Distillerie Yanagita
Distillerie Ohishi

16 €
20 €
16 €
11 €
18 €
12 €

Junmai Ginjo Omachi

4 cl



Listrac-Médoc 2018

Haut-Médoc 2011

VDF Grenache 
Sans sulfites 2018

13 €

15 €

14 €

Château Fourcas-Dupré

Château Agassac

Château de Campuget

Bordeaux 2020

Petit Chablis 2020

IGP Côtes Catalanes 2021
Cuvée Marie-Laure

Muscat de Rivesaltes 2020

13 €

15 €

12 €

12 €

Château Fourcas-Dupré

Domaine Gruhier Delaunay

Domaine Joseph Puig 

Domaine Joseph Puig 

Champagne blanc du moment 16 €

CHAMPAGNE

BLANC

ROUGE

Corot  -  Autoportra it

VINS AU VERRE 12cl

ROSÉ

Côtes de Provence 2022 Domaine des Sarrins 14 €



Bordeaux 2020

Petit Chablis 

IGP Côtes Catalanes 2021 
Cuvée Marie-Laure

VINS BLANCS
Château Fourcas Dupré

Gruhier Delaunay

Domaine Joseph Puig 

LA CAVE À VIN DU CAMILLE

CHAMPAGNE

Deutz

Bruno Paillard

Deutz

Taittinger

Bompart

Brut,  Brut Classic 

Extra Brut, Première Cuvée

Brut, Rosé 

Brut, Réserve

Brut, Mythique

88 €

110 €

105 €

105 €

100 €

VINS ROUGES
 Listrac-Médoc 2018

Haut-Médoc 2011

VDF Grenache 
Sans sulfites 2018
 
IGP Côtes Catalanes 2020
Cuvée Carla 

41 €

67 €

47 €

38 €

Château Fourcas Dupré

Château Agassac

Château de Campuget

Domaine Joseph Puig

Corot  -  Moul in  dans  les  Dunes

51 €

55 €

38 €

75cl

ROSÉ

Côte de Provence                   Domaine des Sarrins 55 €



Corot  -  Bûcheronnes  dans  une Prair ie  au Bord des  Bois



LE CASSE-CROÛTE
DU CAMILLE

14

16 €

17 €

26 €

 13 €

9 €

10 €

12 €

 La Burratina, jeunes pousses

La truite fumée, citron

Le jambon au cochon noir de Bigorre

La saucisse sèche à la truffe Tuber Aestivum

Le Brie de Meaux fermier

La crème brulée myrtille-cassis

La pavlova figues-framboises



Un assortiment de pâtisseries, accompagné
d'une boisson chaude ou froide (Coca Cola, Lipton Ice Tea,
Orangina, sirops, Thé ou café glacé maison)

25 €LE GOURMAND

LE PÉTILLANT

Un assortiment de pâtisseries, accompagné d'une coupe de
champagne de la maison Deutz.

35 €

LES GOÛTERS 
DE VILLE D'AVRAY

Tous les jours de 14h30 à 18h30 
(sur réservation uniquement)

15



 Corot  -  Batel ier  et  vache dans  l ' é tang .



BOISSONS FRAÎCHES

"Les Dimanches 
de Ville d'Avray"
Des scènes du film « Les dimanches de Ville d’Avray »
avec Hardy Krüger et Nicole Courcel furent tournées

ici, en 1962, dans ce qui était à l'époque l’Auberge
Cabassud. Il eut un immense succès au Japon et aux

Etats-Unis, ce qui lui valut l’Oscar du meilleur film en
langue étrangère en 1963.

BOISSONS CHAUDES  

Infusions ou Thés Mariage Frères

Expresso, décaféiné 

Café au lait 

Cappuccino 

Chocolat chaud

Café viennois, chocolat viennois

Double expresso

Irish Coffee 18 €

6 €

4.5 €

5 €

7 €

6 €

6.5 €

9 €

Evian, San Pellegrino

Evian, San Pellegrino, 

Chateldon

Vittel

Perrier

Coca-Cola, Coca-Cola zéro

Orangina, Ice Tea

Tonic "La French"

Limonade française - La Limonaderie de Paris

Limonade au Kiwi - La Limonaderie de Paris

Ginger Beer français - La Limonaderie de Paris

Sirop - Grenadine, Fraise, Menthe, Orgeat, Citron

Jus de fruits pressés – Orange ou Citron 

Jus de fruits et nectars Alain Milliat

Orange, Abricot, Ananas, Poire, Tomate

Jus de Pomme La Cave Normande

5 €

8 €

9 €

4 €

5 €

6 €

6 €

6 €

7 €

7 €

7 €

2 €

7 €

8 €

7 €

50cl

100cl

75cl

25cl

33cl

33cl

25cl

25cl

33cl

33cl

25cl

2cl

10cl

33cl

25cl



55, rue de Versailles  92410 Ville d'Avray
T. : +33 (0)1 41 15 37 00    contact@etangs-corot.com    www.etangs-corot.com

Suivez nos actualités sur les réseaux sociaux                               

PARTENAIRES OFFICIELS 2023


